[image: B3]
[image: B4]
JAVA EVROPIANE PËR SHËNDETIN DHE SIGURINË NË PUNË 21-25 TETOR 2019
Konferenca e Mbylljes së fushatës të BE-ASSHP[footnoteRef:1] dhe  [1:  Agjencia Evropiane për Shëndetin dhe Sigurinë në Punë] 

Ceremonia e Çmimit të Praktikës së Mirë
25 tetor 2019

Vendi: Hotel Sirius, rr. Agim Ramadani, Prishtinë, Kosovë

AGJENDA TENTATIVE

	
	

	13:45-14:00
	Regjistrimi i pjesëmarrësve

	14:00-14:30
	Hapja e konferencës:
· ZBEK (të konfirmohet)
· Dr. Valon Leci, UD, Kryeinspektor, Inspektorati i punës  
· Përfaqësuesi nga Oda Ekonomike e Kosovës (të konfirmohet)
· Z. Avni Ajdini, Kryetar i Bashkimit të Sindikatave të Kosovës
· Leximi i deklaratës së Znj. Christa Sedlatschek, Drejtore Ekzekutive, Agjensia Evropiane për Siguri dhe Shëndet në Punë 

	14:30-15:10
	Fjalimi kryesor: Përmirësimi i kushteve të punës - rruga nga transpozimi në zbatimin e direktivave të BE-së
Dr. Ivars Vanadzins - ekspert i SSHP-së nga BE-ja, Drejtor i Institutit të Sigurisë në Punë dhe Shëndetit Mjedisor (Letoni)
Pyetje dhe përgjigje

	15:10-15:40
	Substancat e rrezikshme si faktor i fshehur dhe i nënvlerësuar i riskut 
Dr. Linda Matisane - eksperte e SSHP-së nga BE-ja, Inspektorati Shtetëror i Punës (Letoni)
Pyetje dhe përgjigje

	15:40-16:10
	Pauzë për kafe

	16:10-16:25
	Arritjet 10 vjeçare të KOSHA
Z. Fatmir Saraçini, Asociacioni Kosovar i Sigurisë dhe Shëndetit në Punë

	16:25-16:35
	Konkursi i Çmimit të Praktikës së Mirë 
Liene Maurite, Udhëheqëse e Ekipit të Projektit të BE-së

	16:35-17:25
	Prezantimet e Konkursit të Praktikave të mira 2019 nga pjesëmarrësit 

	17:25-17:30
	Mbyllja e konferencës dhe udhëzimet e mëtejshme

	17:30-18:00
	Pauzë për kafe dhe rrjetëzim

	18:00-20:00
	Ceremonia e Çmimit të Praktikës së Mirë dhe pritja 
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Numri i pjesëmarrësve është i kufizuar! Ju lutemi të konfirmoni pjesëmarrjen tuaj deri në 22 tetor, 2019, me e-mail: zvokrri@archidata.it ose me telefon: +383 (0) 49487333
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